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Nepilns mēnesis  
līdz veikala atklāšanai

novada dome piektdienas, 
29. jūlija, vakarā aktīvās 
atpūtas vietā «Spirtnieki» 
organizēja «Jauniešu kausu 
pludmales volejbolā».

Sacensību mērķi bija no-
skaidrot labākos Iecavas novada 

jauniešus pludmales volejbolā, 
popularizēt pludmales volejbolu 
Iecavas novada jauniešu vidū, 
kā arī veicināt sportisku, aktīvu 
atpūtu un veselīgu dzīvesveidu 
Iecavas novadā.

Pludmales volejbols jau 
vairākus gadus ir viens no 
iecienītākajiem vasaras 
sporta veidiem Iecavas 
jauniešu vidū, tādēļ Iecavas 

«Dartija» atkārtoti kļūst par 
«Delfin Basket» čempioniem

Ar zelta medaļām no 
starptautiskā basketbola 
turnīra «Delfin Basket» 
atgriezusies BK «Dartija» 
komanda, kurā spēlēja Toms 
Šķipars, Edvards Jašuks, 
Dāvis Geks, Ģirts Hauks, Gatis 
Justovičs, Ēriks Naumenko, 
Dāvis Vidrins, Helvijs Meļķis un 
Jānis Tiltiņš. 

Turnīrs norisinājās Somijas 
pilsētā Tamperē no 29. līdz 31. jū- 
lijam. Jāatgādina, ka «Dartijai» šis 
ir jau atkārtots sasniegums – par 
turnīra čempioniem iecavnieki 
kļuva arī pērn. 

Komandas galvenais treneris 
Voldemārs Pārums teic, ka spēlē-
tāju individuālo veikumu ir grūti 
novērtēt, jo šie ir bijuši pirmsse-
zonas mači, un gatavošanās tiem 
nav noritējusi pārāk nopietni. 

Šobrīd ēkā, kas atrodas 
Edvarta Virzas ielā 26a, norit 
plaši iekšējie remontdarbi, un 
drīz tiks uzsākta arī fasādes 
renovācija. Jau 1. septembrī  
tur tiks atvērts dzērienu  
veikals «Alko Outlet».

«Tāds pats veikals jau kādu 
laiku ir Bauskā, un cilvēki tur 
labprāt iepērkas,» teic veikala di-

rektors un uzņēmējs Uldis Gran-
tiņš. «Tas ir mīts, ka alkoholisko 
dzērienu veikalos iepērkas tikai 
tie, kam patīk regulāri iedzert. 
Pie mums pārsvarā nāk kārtīgi 
cilvēki, kuri prot novērtēt kvali-
tatīvu preci. Domāju, ka tā būs 
arī Iecavā.» Veikala piedāvājumā 
ietilps ne tikai alkoholiskie dzē-
rieni, bet arī sulas, ūdens, limo-
nādes un dažādu veidu uzkodas.

Volejbola sacensībās uzvar Puķāni

Diāna Špoģe

Sacensību godalgoto vietu ieguvēji: Pēteris Kaufmanis (no kreisās), Kalvis Jaško, Rihards Puķāns, 
Ruta Liene Garoza-Puķāne, Sandis Arājums, Vladislavs Košanskis kopā ar pasākuma organizatoru, 
Iecavas novada domes veselības veicināšanas koordinatoru Ivaru Jurbergu.
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Armands Šterns
AS «Balticovo»  sabiedrisko 
attiecību speciālists

1. augustā AS «Balticovo» 
uzsāka šī gada graudu ražas 
pieņemšanu no vietējiem 
graudkopjiem.

Šogad, tāpat kā pērn, plānots 
iepirkt 90 tūkstošus tonnu grau-
du, no kuriem 70 tūkstoši būs 
mieži un kvieši, bet 20 tūkstoši 
tonnu - rapša sēklas. Visi iepirktie 
graudi ir vietējās izcelsmes un tiek 
izmantoti lopbarības pagatavoša-
nai, lai nodrošinātu ar barību uz-
ņēmuma 2,8 miljonus dējējvistu. 

Transportlīdzekļu rindai var sekot tiešsaistē
Lopbarības graudi veido līdz 70% 
no vistu un jaunputnu barības.

AS «Balticovo» valdes priekš-
sēdētājs Vadims Vlasovs pastās-
tīja: «Plānojam, ka šī gada graudu  
iepirkums būs līdzīgs pērnajam 
gadam, jo ir pazīmes, ka ražība un 
cenu līmenis būtiski neatšķirsies 
no 2015. gada. Joprojām, ietekmi 
atstājusi pērnā gada īpaši bagātīgā 
graudu raža, kad uz izdevīgākiem 
noteikumiem iepirkām rekordlie-
lus graudu krājumus ziemai. Sā-
koties graudu pieņemšanas se-
zonai, tāpat kā daudziem graudu 
iepircējiem, graudu apcirkņi vēl 
nav tukši arī mūsu uzņēmumā.

Esam strādājuši, lai uzlabotu 
un paātrinātu graudu pieņemša-
nas procesu. Pērn tika uzstādīts 
jauns un ātrāks graudu trans-
portieris sausajiem graudiem, bet 
divi veci graudu tīrītāji nomainīti 
pret vienu daudz jaudīgāku. Šie 
uzlabojumi ļaus paātrināt graudu 
pieņemšanas ātrumu un pilnvei-
dot graudu attīrīšanas un kaltē-
šanas procesus.

Šogad, esam ieviesuši arī tādu 
līgumu slēgšanu ar zemniekiem, 
kad fiksējot cenu ražas laikā, 
graudus iespējams piegādāt arī 
vēlāk.

Lai taupītu zemniekiem tik 

dārgo laiko graudu kulšanas pe-
riodā, esam izveidojuši interneta 
lapu www.balticovo.lv/graudi, ku- 
rā vienuviet ir visa aktuālā infor-
mācija par graudu iepirkšanu. 
Tostarp, šajā mājaslapā ir tieš-
saistes video straumējums par 
transportlīdzekļu rindu, kas mēdz 
veidoties intensīvos graudu kul-
šanas periodos starp lietavām. 
Izmantojot mobilo tālruni, pirms 
graudu piegādes uz «Balticovo», 
zemnieks, būdams kaut vai kom-
bainā uz sava lauka, var noskaid-
rot, vai neveidojas transportlī-
dzekļu rinda.» 

Jau otro gadu Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas», 
pateicoties Iecavas novada 
domes atbalstam, varēja 
realizēt sabiedrības veselības 
veicināšanas projektu. 

Šī gada pasākums ar nosau-
kumu «Vesels un zinošs» notika 
no 20. līdz 23. jūlijam lauku mā-
jās «Līčupes» Iecavas novadā. Tajā 
piedalījās 16 Iecavas novada bēr-
ni un viņu vecāki. Projekta galve-
nais mērķis bija veicināt veselīgu 
dzīvesveidu un brīvā laika pava-
dīšanu iecavnieku ģimenēs, veici-
nāt norūdīšanos kā slimību profi-
laksi. Pasākuma laikā trīs dienas 
bija paredzētas bērniem, kuru lai-
kā notika nodarbības pie dabas, 
ar dabas materiāliem, tā iemāco-
ties pilnvērtīgi izmantot vasaras 
brīvlaiku un gūstot ne tikai jau-
nu pieredzi un zināšanas, bet arī 
atpūšoties pie dabas. Nodarbības 
notika katru dienu. Trešdien un 
piektdien no plkst. 10 līdz 18 tika 
novadītas pat trīs nodarbības ik 
dienu. 

Nodarbības bērnu jogā, flo-
ristikā, lielo formu floristikā ar 
dabas materiāliem vadīja Iveta 
Cera un Laura Potaša-Strode. Ce-
turtdien no plkst. 12 bērniem bija 
deviņu kilometru garš pārgājiens 
ar šķēršļu pārvarēšanu un slēpņa 
atrašanu. Bērni bija piekusuši, 
bet ļoti apmierināti un priecīgi. 
Piektdien pēc dienas nodarbībām 

Projekts palīdz iegūt jaunas zināšanas 
un praktiskas iemaņas

Mārcis Strods vadīja nodarbības 
praktisko iemaņu iegūšanā – telts 
būvēšanā, ugunskuru kuršanā. 
Jaunās iemaņas bērniem ļoti no-
derēja, būvējot savas teltis, ku-
rās nakšņot. Gan trešdien, gan 
piektdien kā beidzamā bija sporta 
nodarbība – stafetes. Katru dienu 
bērniem tika nodrošinātas siltas 
pusdienas. 

Sestdiena bija ģimenes die-
na (no plkst. 10:00 līdz 20:00). 
Kamēr bērniem bija nodarbība - 

bērnu joga, vecāki piedalījās lek-
cijā - diskusijā ar eko speciālistu 
- permakultūras biedrības valdes 
locekli Artūru Poli par tēmu «Per-
makultūra Latvijā un pasaulē». 
Kopīga nodarbība bērniem un 
vecākiem kopā ar permakultūras 
speciālistu, veidojot paugurdobi, 
bija gan aizraujoša, gan praktis-
ka. Nodarbību bērniem un vecā-
kiem par bišu produktu izmanto-
šanu vadīja sertificēts bitenieks 
Reno Potašs. Bišu produktu de-

gustēšana bija ne tikai izzinoša, 
bet arī garda.

Pasākuma nobeigumā aizrau-
jošas izvērtās ģimeņu sacensības 
- orientēšanās lauku īpašumā 
«Līčupes» meklējot dabas objek-
tus. Pasākuma «Vesels un zinošs»  
 Iecavā vadītāju komanda un da-
lībnieki ir gandarīti par lieliski 
kopā pavadīto laiku. Gan jaunas 
zināšanas, gan praktiskās iema-
ņas mums visiem noderēs turp-
mākajā dzīvē. 

Signe Potaša
pasākuma vadītāja

Bērni ar prieku iesaistījās floristikas nodarbībās, 
kuras vadīja floriste Iveta Cera.
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Anta Kļaveniece

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rūta Rudzīte
Zemkopības ministrijas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

26. jūlija Finanšu komitejas 
sēdē tika izskatīti 16 darba 
kārtības jautājumi.

Deputāti atbalstīja 6113 eiro 
papildu finansējuma piešķir-
šanu Dzimtmisas pamatskolai, 
kas iecerējusi demontēt veco un 
izbūvēt jaunu malkas šķūni. Ko-
pumā šo darbu veikšanai nepie-
ciešami 12594,99 eiro, taču pā-
rējie līdzekļi tiks tērēti no skolas 
pamatbudžeta. 

Deputāti akceptēja Ieca-
vas kultūras nama direktores 
Almas Spales iesniegumu par  
814 eiro piešķiršanu folkloras 
kopas «Tarkšķi» vadītājas Kris-
tīnes Kareles un dalībnieces 
Katrīnas Kareles braucienam 
(ceļa izdevumu segšanai) uz Īri-
jas latviešu «3x3» nometni, kas 
no 15. līdz 21. augustam notiks 

2. augustā deputāti strādāja 
kārtējā Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdē.

SPRIEž PAR IESPēJāM
CELT PIRMSSKoLAS 
IzGLĪTĪBAS IESTāžU 
SKoLoTāJU DARBA ALGU
Dome ir saņēmusi Latvijas 

Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrības (LIzDA) 
vēstuli ar lūgumu rast iespēju 
palielināt pirmsskolas izglītības 
iestāžu skolotāju darba algu.

Šā gada 5. jūlijā Ministru 

Valdība otrdien, 2. augustā, 
apstiprināja Zemkopības 
ministrijas sagatavotos 
grozījumus noteikumos par 
Āfrikas cūku mēra (ĀCM) 
likvidēšanas un draudu 
novēršanas kārtību. Grozījumi 
paplašina ĀCM riska zonas* 
Latvijā.

Apstiprinātie grozījumi papil-
dina āCM I riska zonas teritoriju 
- papildus jau noteiktajiem no-
vadiem un pagastiem tagad tajā  

Īrijas pilsētā Kastlbarā. Braucie-
na mērķis - popularizēt latviešu 
folkloru.

Papildu līdzekļi – 1689 eiro 
– tika piešķirti Iecavas novada 
teritorijas plānojuma izstrādes 
apmaksai. Apstiprinot 2016. ga- 
da budžetu, tika noteiktas ap-
tuvenās teritorijas plānojuma 
izmaksas, bet iepirkuma proce-
dūras rezultātā tapa zināms, ka 
pirmā starpmaksājuma veikša-
nai, kas ir 20% no kopējās sum-
mas, trūkst 1689 eiro (budžetā 
bija paredzēti 10 000).

Komiteja atbalstīja finansē-
juma piešķiršanu pašvaldības 
vizuālās identitātes grafiskā di-
zaina izstrādei 671 eiro apmērā. 
1. jūlijā tika izsludināta tirgus 
izpēte «Iecavas novada pašvaldī-
bas vizuālās identitātes grafiskā 
dizaina izstrāde». Saņemti četri 
piedāvājumi, no kuriem zemāko 
cenu piedāvāja un par izpētes 
uzvarētāju atzīta SIA «sem.lv». 

kabineta sēdē apstiprināja pe-
dagogu darba samaksas jauno 
modeli, kurā iekļauta atruna, 
ka no 2016. gada 1. septembra 
pašvaldībām ir jānodrošina at-
algojums pirmsskolas izglītības 
iestāžu skolotājiem, kuri strādā 
ar bērniem vecumā no 1,5 līdz 
4 gadiem, 560 eiro apmērā par 
likmi (40 darba stundas nedē-
ļā) un pēc brīvprātības principa 
tās var lemt par algas palielinā-
jumu.

LIzDA uzskata, ka darba al-
gai jābūt vienlīdzīgai visās izglī-
tības pakāpēs, jo izglītības un 
kvalifikācijas prasības visiem 
skolotājiem ir vienādas, un lūdz 
pašvaldību rast iespēju palie-

ietilpst arī Baldones, Bauskas, 
Iecavas, Ķekavas un Stopiņu no-
vads, Siguldas pilsēta, Siguldas 
novada Allažu un Siguldas pa-
gasts, kā arī Vecumnieku novada 
Vecumnieku, Stelpes, Bārbeles un 
Skaistkalnes pagasts.

Izmaiņas noteic, ka Ķeguma, 
Amatas, Mālpils, Salaspils, Ikšķi-
les, Jaunjelgavas, Neretas, Salas 
un Viesītes novads, Siguldas nova-
da Mores pagasts, kā arī Vecum-
nieku novada Valles un Kurmenes 
pagasts ir iekļauts āCM II riska zo-
nas teritorijā. Tāpat āCM II riska 
zonas teritorijā ietilpst viss ogres 
novads un Limbažu pilsēta.

Savukārt āCM III riska zonas 

Uzņēmums nodarbojas ar mā-
jaslapu izstrādi un uzturēšanu, 
logo/stila izveidi, interneta mār-
ketinga aktivitātēm. SIA «sem.lv» 
par piedāvāto cenu apņēmusies 
veikt šādus darbus:

1. Ņemot vērā ideju konkur-
sā izstrādāto ideju un uzklausot 
idejas (kas patīk/nepatīk esoša-
jā idejā), izveidos vizuālās iden-
titātes vienu variantu, pēc kura 
iesniegšanas to labos vienu rei-
zi. Pēc apstiprinājuma iesniegs 
izejas failus - PDF, EPS, JPG;

2. Izstrādās vispārīgas vad-
līnijas reprezentācijas materiā-
liem, pievienojot dāvanu dizaina 
idejas;

3. Izstrādās vadlīnijas paš-
valdības apbalvojumu noformē-
šanā.

Deputāti atbalstīja līdzekļu 
piešķiršanu četru domes telpu 
remontam. Šim mērķim plānots 
tērēt 5101 eiro, kas netika izlie-
toti domes telpu aprīkošanai ar 
kondicionieriem.

Apgaismojuma balstu mon-
tāžai un pieslēgšanai Tirgus 
ielā tika piešķirts finansējums 

lināt visu vecumposmu pirms-
skolas skolotāju amata likmi 
līdz 620 eiro par 40 darba stun-
dām nedēļā, sākot no šā gada  
1. septembra.

Lūgumam nepieļaut nevien-
līdzību pievienojas arī Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» vadītāja Irīna Freima-
ne un PII «Cālītis» vadītāja In-
gūna Lāce. 

Komitejas deputāti atbalstī-
ja iespējamo pirmsskolas izglī-
tības iestāžu skolotāju darba 
algu palielināšanu, taču pirms 
tālāka lēmuma pieņemšanas 
nepieciešams veikt aprēķinus, 
lai noskaidrotu, cik liels papil-
du finansējums šim mērķim no 

teritorijā, papildus jau noteik-
tajiem novadiem un pagastiem,  
ietilpst Ainažu un Salacgrīvas pil-
sēta.

Visiem dzīvnieku īpašniekiem 
un dzīvnieku izcelsmes produk-
cijas ražotājiem, kuri atradās no 
āCM brīvā zonā, bet tagad ir no-
kļuvuši kādā ierobežojuma zonā, 
ir jāseko līdzi noteikumu izmai-
ņām un jāievēro visi attiecīgajā 
zonā noteiktie ierobežojumi un 
nepieciešamie biodrošības pasā-
kumi.

Ministru kabineta noteiku-
mi «Grozījumi Ministru kabineta 
2004. gada 17. februāra noteiku-
mos Nr.83 «āfrikas cūku mēra lik-

2323 eiro apmērā. Līdzekļi šim 
mērķim tiks izlietoti no ieekono-
mētajiem līdzekļiem. Iepirkuma 
procedūras rezultātā samazinā-
jusies summa, ko bija plānots 
tērēt ielu apgaismojuma izveidei 
ozolu, ābeļu, Ģedules, Kraujas 
un Stīgu ielā.

Deputāti akceptēja finanšu 
līdzekļu piešķiršanu 110 eiro 
apmērā lietus kanalizācijas gū-
lijas remontam Edvarta Virzas 
ielā 28, kā arī publiskās ūdens 
ņemšanas vietas Rosme 10A ur-
buma skalošanai, dezinfekcijai 
un ūdens testēšanai 130 eiro 
apmērā.  

No speciālā budžeta līdzek-
ļiem - ieņēmumiem no dabas re-
sursu nodokļa, kas pašvaldības 
2016. gada budžetā bija plāno-
ti Skolas ielas rekonstrukcijas 
darbu apmaksai, - pēc pro-
jekta tāmes precizēšanas par  
7902 eiro palielināts pašvaldī-
bas līdzfinansējums projektam 
«Iecavas novada lauksaimniecī-
bas zemju meliorācijas sistēmu 
pārbūve Rosmē». 

pašvaldības budžeta būs nepie-
ciešams. Jautājums tiks skatīts 
Finanšu komitejas sēdē. 

SASKAŅo JāTNIEKU 
SACENSĪBU NoRISES 
LAIKU
Lai popularizētu jātnie-

ku sportu kā veselīgu un videi 
draudzīgu sporta veidu, sporta 
klubs «Drostalas» septembrī rī-
kos sacensības jātnieku sporta 
konkūra disciplīnā.

Jātnieku sporta sacensības 
««Drostalu» kauss 2016» notiks 
no 2. līdz 4. septembrim Iecavas 
novada «Drostalās». Trīs dienu 
laikā plānoti aptuveni 300 star-
ti. 

vidēšanas un draudu novēršanas 
kārtība»» stāsies spēkā pēc to pub-
licēšanas oficiālajā izdevumā «Lat-
vijas Vēstnesis».

* Pēc cūku mēra uzliesmojuma 
Latvijā noteiktā karantīnas teritori-
ja zonām:

III riska zona tiek noteikta pēc 
cūku mēra gadījumu konstatēša-
nas mājas cūku novietnēs un sav-
vaļas cūku populācijā;

II riska zona tiek noteikta pēc 
cūku mēra gadījumu konstatēša-
nas tikai savvaļas cūku populācijā;

I riska zona tiek noteikta kā 
aizsardzības zona ap III vai II riska 
zonu. 

Āfrikas cūku mēra pirmajā riska zonā iekļauj arī Iecavas novadu
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Parasti milzu apaļpūpēži ir apaļi, bet Inārai ticis tāds ar dziļiem iedobumiem. 
Pūpēža ārējais apvalks lobījies nost līdzīgi kā desas ādiņa.

Apaļpūpēdis ir reti garšīgs, veselīgs un vērtīgs. No tā var gatavot 
gardas karbonādes, var vienkārši cept vai žāvēt. 

no I. Bogviļones albuma

Iecavnieci Ināru Bogviļoni 
noteikti var dēvēt par rūdītu 
sēņotāju. Sēņu sezonas laikā 
viņas mašīna vienmēr ir no-
komplektēta «darbam» mežā - 
tur ir bikses, jaka, zābaki, divi 
pāri sporta apavu, spaiņi un 
grozi. Tas tāpēc, ka uz mežu 
viņa mēdz braukt pa taisno no 
darba, pārģērbjoties mežā pie 
mašīnas.

Uz mežu vilina 
sēņošanas azarts
Inārai patīk pats sēņošanas 

process. Gailenes neesot viņas 
sēnes, bet baravikas gan. Tās pa-
rasti augot divos periodos – ne-
daudz vasarā un pēc tam – īstajā 
sēņu laikā – septembrī.  Šogad 
pirmās ziņas par atrastām bara-
vikām parādījušās ap 9., 10. jū-
liju, un tas nozīmējis vien to, ka 
arī Inārai jābrauc uz mežu. «Iegā-
ju zināmā vietā, kur vēl neviens 
nebija bijis, un tur stāv kā zaldāti 
vesels bariņš baraviku. Skaties 
– ir! Pamet skatu tālāk – un tur 
vēl ir! Superīgs skats. Visvairāk 
sēņošanas procesam mani pie-
saista tieši šis mednieka azarts, 
nevis pati sēņu ēšana. Tieši tāpēc 
bieži vien salasītās sēnes es uzdā-
vinu citiem: lielākās – draugiem, 
mazākās – pašai, ko iemarinēt,» 
stāsta sēņotāja. 

Vislabāk sēņo viena
Ināra atzīst, ka ne visiem pie-

mīt spēja sēnes ieraudzīt, jo ne 
jau viņa viena pa mežu staigā, 
bet pati bez sēnēm no meža nav 
atbraukusi nekad. Arī pašai se-
zonas sākumā parasti acs vēl ne-
esot piešauta; tā sajūta, kur ska-
tīties un kam pievērst uzmanību, 
uzlabojoties ar katru sēņošanas 
reizi. 

Interesanti, ka Ināra paras-
ti neņem līdzi citus sēņotājus, 
bet uz mežu brauc viena pati. 
«Man nepatīk, jo tad man šis līdz- 
braucējs ir visu laiku jāvaktē, 
jārēķinās ar viņa spēju orientē-
ties mežā un arī ar izturību, jo 
parasti es mežā pavadu trīs līdz 
sešas stundas. Vienīgais cilvēks, 
ar kuru mēdzu kopīgi sēņot, ir 
māsas vīrs, jo mežā katrs izskrie-
nam savu līkumu un pie mašīnas 
satiekamies. Šajā ziņā mums sa-
skan.»

Uz jautājumu, vai nav bail, 

azartiskā sēņotāja atbild: «Kas 
tur ko baidīties? Esmu kād-
reiz dzirdējusi tādu savādu zaru 
brakšķēšanu - iespējams, ka 
trokšņojis kāds meža dzīvnieks. 
Tad es pabrakšķinu pretī un ne-
daudz uzbļauju, jo neviens zvērs 
jau tīšuprāt virsū neskries, drī-
zāk, sadzirdējis troksni, nobīsies 
un aizmuks.» 

Ko darīsim ar 
pūpēdi? Cepsim!
««Draugos» esmu pievienoju-

sies domubiedru grupai «Sēnes 
un sēņošana». Tur ļaudis saliek 
dažādas interesantas bildes un 
aprakstus. Vienu gadu ieraudzī-
ju, ka ir tādi milzu apaļpūpēži, 
kas uz rudens pusi aug pļavās, 
atālā. Kļuva interesanti, palož-
ņāju internetā, uzzināju, ka šos 
pūpēžus var arī ēst,» stāsta Ināra. 
«Vienā sarunā ar kolēģi uzzinā-
ju, ka viņai šie brīnumi izauguši 
pļavā pie lauku mājas, bet, neko 
par tiem nezinot, bērni esot tos 
saspārdījuši. Pastāstīju, ka jau 
vairākus gadus sapņoju tos pa-
garšot, bet nav laimējies atrast. 
Pēc tam kādu vakaru saņēmu 
zvanu, ka viens pūpēdis tomēr 
esot vesels. Tā pūpēdis nokļuva 
pie manis. Teicu mammai: «Cep-
sim!» Viņa tā domīgi pagrozīja 
galvu un tad vien noprasīja: «Cik 
olas kulsim?» 

Pēc garšas pūpēža karbonā-
des bija līdzīgas saulsardzenēm. 
Tās mums visiem ļoti garšo. Grie-
žot šķēlēs, pūpēdis bija mazliet 
pārslains kā lauku biezpiens. Iz-
cepts pēc struktūras ne sauss, ne 

Ar milzu apaļpūpēža karbonādēm  
pārsteidz gan ģimeni, gan kolēģus

sulīgs, bet ļoti gards gan. Labāk 
garšo silts, bet kolēģēm aizvedu 
pagaršot nākamajā dienā atdzisu-
šu - visas drosmīgi ēda un priecā-
jās, ka kaut ko tādu ir pagaršoju-
šas. Interesanti, ka pievakarē mēs 

kārtīgi pieēdāmies pūpēža karbo-
nādes, jo zināju, ka tas ir ēdams, 
taču pāris stundas vēlāk interne-
tā tomēr vēlreiz kārtīgi pārbau-
dīju, vai tiešām tā ir,» ar smaidu 
savu stāstu nobeidz Ināra. 

Uzziņai

Langermannia gigantea jeb milzu apaļpūpēdis ir pasaules  
lielākais pūpēdis.  

Milzu apaļpūpēdis ir vientuļnieks, neaug kolonijās. Izvēlas barības 
vielām bagātu augsni, aug ārpus meža – mežmalās, laucēs, pļavās un 

krūmājos. Brieduma laiks – no jūnija līdz septembrim.
Milzu pūpēdis pilnībā attaisno savu nosaukumu, sasniedzot  

50 cm diametru un sverot līdz pat 10 kg. Pūpēža augļķermenis sākumā 
ir balts, vēlāk kļūst iedzeltens, ar gludu apvalku, lodes vai olas formā.

Tautas medicīnā milzu apaļpūpēdis tiek izmantots aknu, kā arī 
ādas slimību ārstēšanā. Sēnes mīkstajā daļā atrastas vielas, kas lieliski 
darbojas kā pretiekaisuma līdzeklis. Izrādās, ka pārgriežot pūpēža mīk-
stums ir sterils, ar to, piespiežot pie brūces, var apturēt asiņošanu. Tas 
attiecas uz visiem, arī mazajiem, mums visiem zināmajiem pūpēžiem.

Anta Kļaveniece
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Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam Iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

JumStIņu GLAdIoLA

māteRe (LAuVAS ASte, 
Suņu NātRe)

Pase: skalbju dzimta
Daudzgadīgs līdz 70 cm lakstaugs 
ar bumbuļsīpolu.
Lapas – vienkāršas, veselas, 
zobenveidīgas ar paralēlu dzīslo-
jumu.
ziedi – divdzimuma, vienpusējā 
ķekarā, patumši violeti sārti. zied 
– jūnijs – augusts.
Auglis – pogaļa ar daudz sēklām.
Aug – mitrās, purvainās pļavās.
Ne bieži.
Tautas medicīnā lapas lieto pret 
cingu.
Pēc 1975. gada noteikumiem – 
aizsargājams augs, kas jāaizsargā 
galvenokārt tā dekorativitātes dēļ.

Pase: panātru dzimta
Daudzgadīgs lakstaugs pat līdz  
2 m.
Stumbrs – taisns, zarains, četr-
šķautņu.
Lapas – tumši zaļas, abās pusēs 
klātas ar matiņiem.
ziedi – sīki, rožaini, pušķos augšējo 
lapu žāklēs, veido garu vārpveida 
ziedkopu.
zied – jūnijs līdz augusts.
ārstniecības augs – satur alkalo-
īdus, miecvielas, ēteriskās eļļas un 
organiskās skābes.
Aug kā nezāles sētmalēs, sakņu 
dārzos, vecos parkos.
Ne bieži. 

1.lpp.

Veikals «Alko outlet» atradī-
sies tikai ēkas pirmajā stāvā, jo 
otrajā būs pieejamas izremon-
tētas telpas īrei. «Mēs vēlamies 
sadarboties ar citiem vietējiem 
uzņēmējiem, viņiem piedāvājot 
izmantot kādu mūsu ēkas daļu 
savam biznesam. Vienā ēkas 
galā būs izveidota arī atseviš-
ķa ieeja, tāpēc nav jādomā, ka, 
lai tiktu augšā, piemēram, pie 
friziera, būs jāiet cauri veika-
lam. Par visu būsim padomā-
juši,» skaidro Uldis. «Veikals 
tiks atvērts pateicoties ma-
nai sadarbībai ar uzņēmumu 
SIA «Thanh Asian Food», kura 
īpašnieki ir Iecavas iedzīvotāji 
no Vjetnamas. Viņi ir atvēruši 
arī savu vjetnamiešu kafejnīcu 
«Tavs Banh MI» Rīgā. 

Visas nepieciešamās atļau-
jas savai darbībai jau esmu 
saņēmis, tāpēc pašreiz vienī-
gais traucēklis laicīgai darbu 
pabeigšanai ir nestabilie laik- 
apstākļi. Veikala atvēršanas 
dienu gan tas nekādi neietek-
mēs.» Jaunais veikals nodro-
šinās arī trīs pastāvīgas darba 
vietas.

Daudzi novada iedzīvotāji 
nav apmierināti ar to, ka Iecavā 
būs «kārtējā» alkohola tirdznie-
cības vieta, un nesaprot, kāpēc 
novada dome nedara neko, lai 
to novērstu. «Katram ir savas 
tiesības veidot uzņēmumu, 
un, tā kā pašvaldība alkoho-
la tirdzniecības atļaujas neiz-
sniedz, ir gandrīz neiespējami 
kaut ko aizliegt,» skaidro Ieca-
vas novada domes deputāts un 
zemes ierīcības dienesta vadī-
tājs Aivars Mačeks, piebilstot, 
ka arī pašvaldībām, tāpat kā 
uzņēmējiem, ir jāievēro valstī 
pastāvošā likumdošana.

Agrāk ēkā Edvarta Virzas 
ielā 26a ilgus gadus atradās 
iecavnieku vidū iecienīts vei-
kals «Rise», kurā bija nopēr-
kamas gan kancelejas preces, 
gan ziedi un preces mājai. 

Šobrīd ēka ir diezgan sliktā stāvoklī, tāpēc jauno īpašnieku 
mērķis ir padarīt to pēc iespējas vizuāli baudāmāku gan no 
iekšpuses, gan no ārpuses.

Nepilns mēnesis  
līdz veikala atklāšanai

«Veikals pastāvēja ilgus ga-
dus, un mums vienkārši ap-
nika nodarboties ar tirdzniecī-
bu,» veikala slēgšanas un ēkas 
pārdošanas iemeslus skaidro 
tā bijušo īpašnieku pārstāve 
Signe Potaša. «Tāpat Latvijā ir 
ļoti nelabvēlīga vide mazajiem 
uzņēmumiem. Jaunu veikalu 
noteikti vaļā nevērsim, bet do-
māsim par kādu citu uzņēmēj-
darbības veidu.» 

Kāds bijis JŪLIJS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas septiņu pāru laulības, izsniegtas 13 miršanas apliecības un 
četras dzimšanas apliecības. Jaundzimušajiem – trim meitenēm 
un vienam zēnam – vecāki izvēlējušies šādus vārdus: Maija, Līna, 
Vendija un Artūrs. 

19. jūlijā plkst. 14:10 Iecavā, 
veikala «Maxima» stāvlaukumā, 
1969. gadā dzimusi sieviete, ne-
uzmanīgi vadot automašīnu «Ford 
Ranger» , izraisīja sadursmi ar stā-
vošu automašīnu «Seat Alhambra».

20. jūlijā Iecavā laika posmā no 
plkst. 13:00 līdz 16:30 kādā mā-
joklī tika uzlauztas durvis un no 
sekcijas nozagta naudas summa 
50 eiro apmērā. Uzsākts krimināl-
process.

28. jūlijā plkst. 01.10 Rīgas 
ielā automašīnai Ford Sierra izsists 
kreisās puses sānu stikls. Uzsākts 
kriminālprocess.

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes galvenā speciāliste   

Melnās ziņas : : :
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Janai mājās ir ļoti daudz pašas darinātu gleznu,  
tamborētu sedziņu un adītu zeķu. «tur man ir pašai  

sava izstāde,» smej rokdarbniece.

Izšuvumu autore atzīst, ka darba process nav tik aizraujošs, 
kā vēlme pēc iespējas ātrāk ieraudzīt gala rezultātu. 

Hobijs pacietīgiem  
cilvēkiem
5. augustā plkst. 16:00 Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā tiks 
atklāta biedrības «RaDam» rīkotā 
izstāde «Atpūsties savādāk». 
Tur mēneša garumā interesenti 
varēs aplūkot iecavnieces Janas 
Kociņas krustdūrienā izšūtas 
gleznas. 

«Kaut kāda interese par rokdar-
biem man radās jau bērnībā. Atce-
ros, kā adīju un tamborēju lellēm 
kleitas,» smejoties savu stāstu ie-
sāk izstādes darbu autore, piebils-
tot, ka parādīties plašākai publikai 
viņu esot pamudinājušas Sociālā 
dienesta darbinieces. «Ir cilvēki, 
kuriem patīk mani darbi, un es to 
novērtēju. Labprāt tos arī dāvinu un 
izveidoju kaut ko pēc pasūtījuma, 
bet ar aktīvu pārdošanu gan neno-
darbojos. Cilvēki, kas nav pazīsta-
mi ar rokdarbu pasauli, nezina, cik 
maksā tapšanas procesā pavadītais 
laiks un izlietotie materiāli, tāpēc vi-
ņiem šķiet, ka cena par tādu darbu 
ir pārāk augsta.» 

Izteikta interese par rokdarbiem 
Janai radās skolas laikā, kad aktī-
vi piedalījās mājturības konkursos 
un olimpiādēs. Vēlāk šo hobiju viņa 
mazliet atstāja novārtā, taču pēdē-
jos desmit gadus vasarā un pavasa-
rī viņa aktīvi nodarbojas ar izšūša-
nu, savukārt ziemā un rudenī - ar 
adīšanu un tamborēšanu. «Izšūša-
na man bija kā glābiņš pēc nelai-
mes gadījuma pirms desmit gadiem. 
Man bija vajadzīga kāda nodarbe, 
tāpēc izvēlējos atsākt izšūt. Tas ļoti 
palīdzēja manā rehabilitācijas pro-
cesā, un tā tas arī palika. Kopš tā 
laika regulāri top jauni darbi,» at-
ceras Jana. «Jāsaka gan, ka labu 
darbu izšūt var tikai tad, ja ir labi 
laikapstākļi. Mākslīgā apgaismoju-
mā ir grūti saskatīt visus diegu to-
ņus un pārejas, taču dabīgā gaismā 
tas ir viegli izdarāms. Man ir svarīgi 
panākt to, ka izšuvums izskatās pēc 
iespējas dabiskāks - kā fotogrāfijā. 
Tā kā ziemā ātri paliek tumšs, izšū-
šana jāaizvieto ar adīšanu.»

Rokdarbnieces pūrā ir grūti at-
rast mazizmēra izšuvumus, tāpēc 
viens darbs top ilgu laiku. Ja ir iz-
šūšanai nepiemēroti laikapstākļi, 
tad process var ieilgt līdz pat pus-
gadam. «Daudzi cilvēki nemaz netic, 
ka lielus darbus var izšūt ar roku 
palīdzību. Taču es nemaz nežēloju 
lielāko daļu sava brīvā laika tieši 
šai nodarbei. Jā, ir nepieciešama 
milzīga pacietība, bet es daru to, ko 
mīlu,» pārliecināta ir Jana. Idejas 

viņa smeļas dažādos žurnālos. Reiz 
viņa ieraudzīja krustdūrienā izšū-
tu kleitu un sev apsolīja, ka arī to 
reiz pamēģinās. Pēc kāda laika tapa 
interesants dizains viņas māsas 
vidusskolas izlaiduma kleitai – tai 
virsū tika izšūti krāšņi liliju ziedi. 
Darbs esot bijis viens no sarežģītā-
kajiem un atbildīgākajiem, ko viņa 
ir veikusi, jo kleitas audums bija 
plāns un kļūdas pieļaut nedrīkstēja.

Arī izstādes nosaukumam ir savs 
stāsts. «Es uzskatu, ka mūsdienās 
daudzu jauniešu problēma ir tā, ka 
viņi nezina, kā lietderīgi pavadīt savu 
brīvo laiku. Dators, manuprāt, ir bez-
jēdzīgs, bet rokdarbiem ir rezultāts; 
ir uz ko paskatīties. Rokdarbi ir kaut 
kas citādāks, tāpēc arī tāds izstādes 
nosaukums - «Atpūsties savādāk»,» 
skaidro rokdarbniece. «Man vispār 
patīk visu laiku darboties. Ikdienā 
strādāju universālveikalā «Stock-
mann» par preču izvietotāju un man 
patīk, ka viss izskatās izcili līdz pat pē-
dējai detaļai. Ja ikdienā it visas lietas 
ir perfektā kārtībā, tad dzīvot ir vien-
kāršāk. 

Man arī ļoti patīk kulinārija, jo 
virtuvē, kad ēdienam jāpiemeklē 
piemērotākās sastāvdaļas, rodas 
sava veida mākslas darbs. Ja runā-
jam par rokdarbiem, tad visus ma-
teriālus sagatavoju jau pirms darba 
uzsākšanas. Nepatīk iet un meklēt 
trūkstošo pa malu malām, kad jau 
esmu iegrimusi darbos,» smej Jana.

Viņa atzīst, ka visus rokdarbu 
pamatus viņai ir iemācījis kāds ļoti 
tuvs cilvēks: «Mamma ir mans lie-
lākais padomdevējs un kritiķis. Arī 
viņai patīk rokdarbi, tāpēc dažkārt 
to darām kopā, pie reizes arī iesa-
kot, kurš krāsu salikums vai raksts 
konkrētā darbā būtu labāks. Ir pa-
tīkami, ka ir kāds cilvēks, ar ko dalī-
ties savos iespaidos un idejās.

Esmu mācījusi izšūt un adīt 
māsām un skolas laikā arī klases-
biedrenēm, bet neviens ar to nav 
aizrāvies tik ļoti kā es. Man ir doma 
pamēģināt ieinteresēt arī mazas 
meitenes Iecavas dienas centrā – 
parādīt, ko protu, taču pagaidām 
tas ir vēl domu līmenī.

Apkārtējo cilvēku attieksme vis-
pār ir ļoti svarīga, jo, ja tā ir negatīva, 
ir grūti kaut ko turpināt darīt. Tāpēc 
es vēlos izteikt lielu pateicību par at-
balsta sniegšanu mana talanta izkop-
šanā savai ģimenei, Sociālā dienesta 
meitenēm un dienas centram. Bez 
viņiem tas viss nešķistu tik interesan-
ti. Es mudinu arī citus turpināt darīt 
to, kas patīk, un neapstāties pie viena 
sasniegta mērķa!»  

Diāna Špoģe
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Anta Kļaveniece

Individuālajos startos vislabāk veicās danielam  
Fjodorovam (no kreisās) un Raitim Fomratam.

Noguruši, bet gandarīti par paveikto, - BK «dartija» spēlētāji 
un viņu treneris Voldemārs Pārums pēc apbalvošanas. 

Sporta ziņas

29. un 30. jūlijā Ogres novada 
sporta centra stadionā 
notika Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā. Ar labiem 
panākumiem tajā startēja arī 
Iecavas vieglatlēti. 

Rūdolfs Tonigs, Emīls Sevast-
janovs, Daniels Fjodorovs un Rai-
tis Fomrats izcīnīja 2. vietu un 
sudraba medaļas 4x100 m stafetē  
(43,14 sek.).

Individuālajos startos vis-
labāk veicās Danielam Fjo-
dorovam. Viņam 3. vieta un 
personīgais rekords 200 m skrē-
jienā (22,71). Raitim Fomratam  
4. vieta 100 m (11,18) un  
7. vieta 200 m (23,47). Emīlam 
Sevastjanovam 8. vieta 200 m 
(23,48). 

Puišu trenere Dace Vizule 
pateicas saviem audzēkņiem 
par izturību un treniņos pava-
dīto laiku, gatavojoties Latvijas 
čempionātam. 

Šoreiz piedalīties varēja no-
vada jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem (komandā divi spē-
lētāji bez rezervistiem). Sacen-
sības notika vienā grupā – ko-
mandas varēja būt gan vīriešu, 
gan sieviešu, gan jauktas. Kopu-
mā sacensībās piedalījās 11 ko- 
mandas - desmit vīriešu un vie-
na jaukta.

Visas komandas tika sada-
lītas divās apakšgrupās, kurās 
apļa turnīrā, kopumā aizvadot 
25 spēles, noskaidroja četras 
labākās komandas (no katras 
grupas pa divām), kas pēc tam 

Vairāki «Dartijas» pamatsa-
stāva spēlētāji uz turnīru nede-
vās, jo kāds bija iedzīvojies trau-
mās, vēl kādam svarīgāka bijusi 
došanās uz mūzikas festivālu 
«Summer Sound».    

Pavisam pieaugušo vīru gru-
pā startēja 36 komandas. Savas 
apakšgrupas izslēgšanas spēlēs 
«Dartijai» dažubrīd nācās pa-
matīgi iesvīst un uzvaras ne-

spraigās izslēgšanas spēlēs «sa-
kārtoja» medaļnieku secību uz 
pjedestāla:

1. vieta – «Puķāni» (Ruta Lie-
ne Garoza-Puķāne, Rihards Pu-
ķāns);

2. vieta – «zariņi» (Kalvis Jaš-
ko, Pēteris Kaufmanis);

3. vieta – «Pirmais vasaras 
zieds» (Vladislavs Košanskis, 
Sandis Arājums).

Sacensību noslēgumā da-
lībnieki mielojās ar kliņģeri, 
apsprieda spilgtākos spēļu mo-
mentus un priecājās par veselīgi 
pavadītu piektdienas vakaru.

Paldies dalībniekiem par da-
lību, tiekamies nākamgad! 

nāca viegli, atzīst treneris. Arī 
spēlē par iekļūšanu finālā vēl 
trešās ceturtdaļas vidū iecav-
niekiem bija 11 punktu deficīts, 
taču spēles galotnē viņiem iz-
devās izcīnīt uzvaru ar deviņu 
punktu pārsvaru. Ar tādu pašu 
pārsvaru viņi pieveica arī savus 
sāncenšus cīņā par zelta meda-
ļām – spēle ar Sanktpēterburgas  
BC Leningrad beidzās ar rezultā-
tu 70:61.  

Aizsaulē aizgājuši
Mihails Popkovs (05.12.1935. -  30.07.2016.)
Janīna Balode (01.08.1919. - 31.07.2016.)

Iecavniekiem sudrabs  
Latvijas čempionātā

Volejbola sacensībās  
uzvar Puķāni

«Dartija» atkārtoti kļūst par 
«Delfin Basket» čempioniem

Māris Rožāns

Iecavas Jauniešu centrā
8. augustā plkst. 15:00 

origami locīšanas pēcpusdiena.
10. augustā plkst. 15:00 

petanka spēles pēcpusdiena.
   12. augustā Jauniešu centrs būs slēgts.

                           «IECAVAS NoVADA 
                                 MēNEŠA FoTo» 

Ja šajā mēnesī esi nofotografējis 
objektu, parādību, aktivitāti 

Iecavas novadā, sūti 
ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 

lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 
vai izmanto www.iecava.lv funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

no sacensību organizatoru 
Facebook profila



8.2016. gada 5. augustā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!
Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro.

Indekss - 3077.

Aicina darbā : : : Parka estrādē 

Dažādi : : :

Pārdod : : :

zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Pārdodam visu veidu jumta 
segumus. Tālr. 27157015.

Pārdod visu veidu žogus.  
Tālr. 26623549.

Pārdodam dažādu veidu 
siltumizolācijas materiālus.  
Tālr. 26350548.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Iecavas novada pašvaldība aicina 
novada iedzīvotājus un politiski 

represētos pieteikties 

braucienam uz LikTeņdārzu 
20. augusTā.

Izbraukšana no Iecavas kultūras 
nama plkst. 9:00.

Pieteikties braucienam var Iecavas 
kultūras namā 

katru darba dienu 10:00-17:00 
līdz 15. augustam.  Vietu skaits 

ierobežots.

Pēc Likteņdārza apmeklējuma tiek 
piedāvāts brauciens ar vikingu  

liellaivu ,,Lāčplēsis’’ pa Daugavu.
Cena: pieaugušajiem EUR 8, 
skolēniem, pensionāriem,  

studentiem EUR 5,50, 
pirmsskolas vecuma bērniem -  

bez maksas.

SIA „LIELZELTIŅI” iepērk 
2016. gada KVIEŠUS.

Izdevīgi apstrādes noteikumi 
un labas cenas! 

Transports. 

Tel. 26484467, 63960776.

PēRKAM lapu koku zarus.
ATTĪRāM aizaugušas platības 
un grāvjus no apauguma (bez 
maksas). www.tpauto.lv
Tālr. 29416274, 67932870.

5. augustā plkst. 22:00
ZAĻUMBALLE.

Darbosies bufete.
Ieejas maksa - 4 eiro.

13. augustā plkst. 12:00 
ĢIMENES DIENA.

Koncerts, Lielā ģimenes 
stafete, spēles, atrakcijas, 

radošās darbnīcas.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) pastā-
vīgam darbam meklē jaunu, 
fiziski spēcīgu darbinieku ar  
B kat. vadītāja apliecību.  
Tālr. 25505772.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(Reģ. nr. 43603013252)  
aicina pastāvīgā darbā 
iekšdarbu speciālistus/-es 
(flīzēšana, apmetuma darbi, 
špaktelēšana, krāsošana) un 
palīgstrādnieku/-ci.  
Darbs visu gadu, sociālās 
garantijas, stabils un regulārs 
atalgojums. Tālr. 26060411.

13. augustā plkst. 13:00
kapu svēTki ar mācītāju

birzuļu kapos.

SIA «zemgales Auto Moto Skola» 
(reģ. Nr. 43603046094) aicina 
darbā CSN pasniedzēju (ar 
augstāko izglītību, B, C kat. 
apl., iespējama apmācība) un 
mācību braukšanas instruk-
toru (ar vidējo izglītību, B kat. 
apl., iespējama apmācība). 
Tālr. 23770331, 29121985.

Kokapstrādes uzņēmums SIA 
ARBoRA (reģ.nr. 43603053170) 
piedāvā darbu Bauskā un 
Vecumniekos: taras ražošanas 
cehā - kokapstrādes operato-
riem un palīgstrādniekiem;  
malkas ražošanā - malkas 
skaldīšanas iekārtas operato-
riem, malkas zāģētājiem un 
palīgstrādniekiem. 
Tālr. 29177993 (Bauskā), 
28650506 (Vecumniekos).

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Asenizācijas pakalpojumi. 
Izsūknēšana no akas un 
aizvešana.  
Tālr. 29576030, 20006532.


